
UCHWAŁA NR XXVI/231/21 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia  zasad, trybu i harmonogramu opracowania „Strategii  Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego Gminy Pelplin na lata 2021 – 2030” 

Na podstawie art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 12.07.2019 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Gminy Pelplin na lata 2021-2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632807C5-A7F6-4363-BED0-279C47DEC2F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/231/21 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

Zasady, tryb i harmonogram prac 
nad „Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Pelplin na lata 2021-2030” 

I.  ZASADY OPRACOWANIAStrategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Pelplin na lata 2021 – 
2030 będzie opracowana zgodnie z następującymi zasadami: 

1. Wieloletniego planowania rozwoju – rozumianą jako potrzebę długofalowego planowania rozwoju 
gminy w oparciu o wyniki ewaluacji dotychczas obowiązującej strategii z uwzględnieniem analizy obecnej 
sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, powiatu i województwa. 

2. Spójności i komplementarności – oznacza spójność z  celami rozwojowymi określonymi  
w dokumentach strategicznych na poziomie: ponadlokalnym i  wojewódzkim, w celu zapewnienia 
harmonizacji planowania rozwoju na wszystkich szczeblach,  

3. Transparentności – oznaczającej otwarty proces opracowania strategii, polegający na informowaniu 
o bieżących działaniach i pracach związanych z przygotowaniem dokumentu, wszystkich mieszkańców, 
instytucje i podmioty zaangażowane w opracowanie, 

4. Partnerstwa i partycypacji społecznej – rozumianymi jako sposób definiowania, konsultowania 
i uzgadniania wizji oraz celów rozwoju gminy w ramach otwartej debaty publicznej, z podmiotami 
wymienionymi w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

II.  TRYB PRAC Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Pelplin na lata 2021 – 2030 będzie 
opracowana zgodnie z zasadami opisanymi w pkt I oraz trybie opisanym poniżej. Zapewniony będzie udział 
w konsultacjach społecznych, debatach, spotkaniach, seminariach, warsztatach dla mieszkańców i lokalnych 
podmiotów gospodarczych, oraz innych podmiotów określonych w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 12.07.2019 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, poprzez wcześniejszą informację  udostępnioną zgodnie 
z dyspozycją art. 6 ust. 4 w/w ustawy. Przygotowany projekt strategii zostanie przekazany zarządowi 
województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 
województwa zgodnie z dyspozycja art. 10 f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Na bieżąco będą przygotowywane informacje i udostępniane do publicznego 
wglądu, aby zapewnić w ten sposób jak największą partycypację społeczną, która daje szansę na 
przygotowanie dokumentu odpowiadającemu na oczekiwania szerokiego gremium uczestników. Postęp prac 
nad poszczególnymi etapami dokumentu będzie przedstawiany Radzie Miejskiej na komisjach stałych Rady 
oraz podczas Sesji. 

Lp.  Działanie Odpowiedzialny za 
realizację 

Przy udziale/ ocena 

1. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Pelplinie w 
sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu 
prac nad Strategią Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Gminy Pelpin na lata 2021-2030 

Burmistrz Miasta 
i Gminy 

Rada Miejska 

 

2. Powołanie Gminnego Zespołu ds. koordynacji i 
opracowania strategii. 

Burmistrz Miasta i 
Gminy 

 

3. Wyłonienie wykonawcy opracowania strategii. Burmistrz Miasta i 
Gminy 

 

4. Zebranie danych do diagnozy poprzez ankiety, 
debaty, dyskusje, spotkania z mieszkańcami, 
lokalnymi partnerami społecznymi i 
gospodarczymi, jednostkami organizacyjnymi 
gminy 

Urząd Miasta i Gminy 

Wykonawca 
opracowania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632807C5-A7F6-4363-BED0-279C47DEC2F5. Podpisany Strona 1



5. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy przy 
partycypacji społecznej mieszkańców i 
podmiotów określonych  

Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

6. Przygotowanie wniosków z tej diagnozy. Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

7. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju 
gminy w obszarze społecznym, gospodarczym i 
przestrzennym 

Wykonawca 
opracowania 

Urząd Miasta i Gminy 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

8. Określenie kierunków działań podejmowanych 
dla osiągnięcia  celów strategicznych. 

Wykonawca 
opracowania 

Urząd Miasta i Gminy 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

9. Określenie oczekiwanych rezultatów 
planowanych działań 

Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

10. Opracowanie propozycji modelu struktury 
funkcjonalno- przestrzennej gminy 

Wykonawca 
opracowania 

Urząd Miasta i Gminy 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

11. Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej, zgodnych z kierunkami polityki 
przestrzennej województwa pomorskiego 

Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

12. Określenie obszarów strategicznej interwencji, 
kluczowych dla gminy 

Burmistrz Miasta i 
Gminy 

Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

13. Opracowanie projektu systemu realizacji 
strategii  

Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

14. Określenie ram finansowych i źródeł 
finansowania celów strategii 

Wykonawca 
opracowania 

Urząd Miasta i Gminy 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

15. Opracowanie projektu strategii Burmistrz Miasta i 
Gminy 

Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

16. Przeprowadzenie konsultacji  projektu strategii 
w szczególności z mieszkańcami oraz 
podmiotami określonymi w zgodnie z art. 6 ust. 
3 ustawy z dnia 12.07.2019 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju. 

Burmistrz Miasta i 
Gminy 

 
Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

17. Przedłożenie projektu SRSG dla Gminy Pelplin 
na lata 2021-2030 zarządowi województwa w 
celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględniania  ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych 
strategii rozwoju w trybie art. 10f ust. 2 ustawy o 
samorządzie gminnym 

Burmistrz Miasta i 
Gminy  

 

18. Przygotowanie Prognozy w celu 
przeprowadzenia strategicznej oceny 

Burmistrz Miasta i 
Gminy 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632807C5-A7F6-4363-BED0-279C47DEC2F5. Podpisany Strona 2



oddziaływania na środowisko 
i skierowanie do zaopiniowania wg właściwości, 
bądź odstąpienie od OOŚ 

Wykonawca 
opracowania 

19. Analiza zgłoszonych uwag i wniosków w 
ramach konsultacji społecznych 

Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

20. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu 
strategii i przygotowanie projektu uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie przyjęcia  w/w dokumentu 

Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Wykonawca 
opracowania 

Gminny Zespół ds. 
opracowania strategii 

21. Podjęcie uchwały przez Radę Miejską 
w Pelplinie w sprawie przyjęcia Strategii 
Społeczno- Gospodarczej Gminy Pelplin na lata 
2021-2030 

Rada Miejska   

III.  HARMONOGRAM PRAC 

2021 r. Lp. Zadania do realizacji 
I kw. II kw. III kw. IV kw. 

1. Przyjęcie zasad, trybu i harmonogramu opracowania 
Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Pelpin 
na lata 2021-2030 

X    

2. Powołanie Zespołu do spraw koordynacji prac nad SRSP 
Gminy na lata 2021-2030 

X    

3. Wyłonienie wykonawcy opracowania strategii X    
4. Przeprowadzenie diagnozy, w szczególności 

w wymiarze społecznym, gospodarczym 
i przestrzennym, następnie sformułowanie wniosków 
z wykorzystaniem ankiet skierowanych do mieszkańców, 
jednostek organizacyjnych gminy, instytucji kultury, 
przedsiębiorców,  stowarzyszeń, fundacji, organizacji 
publicznych. 

X    

5. Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w 
obszarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, oraz 
określenie kierunków działań podejmowanych dla ich 
osiągnięcia 

X    

6. Określenie obszarów strategicznej interwencji, kluczowych 
dla gminy 

X    

7. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań X    
8. Przygotowanie projektu SRSG Gminy Pelplin na lata 2021-

2030. 
X X   

9. Skierowanie dokumentu do konsultacji społecznych 
z sąsiednimi gminami, ich związkami, lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, 
dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
w Gdańsku, oraz przeprowadzenie debaty nad projektem 
i przygotowanie sprawozdania z przebiegu 
i wyników konsultacji. 

 X X  

10. Przygotowanie Prognozy w celu przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
i skierowanie do zaopiniowania wg właściwości. 

  X X 

11. Przedłożenie projektu SRSG dla Gminy Pelplin na lata 2021-
2030 zarządowi województwa w celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględniania  ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w województwie określonych strategii 

  X X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632807C5-A7F6-4363-BED0-279C47DEC2F5. Podpisany Strona 3



rozwoju. 
12. Analiza zgłoszonych uwag i wniosków do projektu strategii 

w ramach konsultacji społecznych 
  X X 

13. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii    X X 
14. Przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej 

w sprawie przyjęcia strategii 
  X X 

15. Podjęcie uchwały przez Radę Miejską 
w Pelplinie w sprawie przyjęcia Strategii Społeczno- 
Gospodarczej Gminy Pelplin na lata 2021-2030 

   X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632807C5-A7F6-4363-BED0-279C47DEC2F5. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie 13 listopada 2020r. art. 10 f ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym „rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram
opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o którym mowa
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju” konieczne jest
określenie w drodze uchwały szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju Gminy
Pelplin. Powyższe wiąże się również z faktem, iż z końcem 2020 roku upłynął okres obowiązywania
Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego dla Gminy Pelplin na lata 2010-2020.

Ustawa o samorządzie gminnym wprowadziła na poziomie lokalnym strategię rozwoju gminy, która
pomimo swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych dokumentów stanowiących
podstawę do pozyskiwania środków finansowych z UE, często również i z funduszy krajowych w ramach
różnych programów dedykowanych dla samorządów, osób indywidualnych, podmiotów gospodarczych czy
NGO.

Ustawa wyznacza również zupełnie nowe podejście w zakresie opracowania strategii rozwoju gminy,
wskazując na konieczność integracji zagadnień społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz
wykorzystania endogenicznych czynników gminy, czy innych indywidualnych uwarunkowań, służących
rozwojowi. Strategia rozwoju gminy ma być spójna z celami rozwojowymi określonymi w dokumentach
strategicznych na poziomie ponadlokalnym i wojewódzkim w celu zapewnienia harmonizacji planowania
rozwoju na wszystkich szczeblach.

Strategia ma zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy,
strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, podejmowanych dla ich osiągnięcia, rezultaty planowanych
działań oraz model struktury funkcjonalno – przestrzennej gminy.

Ponadto strategia określać będzie wynikające z docelowego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej
gminy ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie,
które stanowić będą punkt odniesienia dla studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, co ma kluczowe znaczenie
dla integracji planowania w obszarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym.

Zgodnie z przytoczonym na wstępie art. 10 f ustawy o samorządzie w drodze uchwały Rada określa
szczegółowe tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji,
o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne i w pełni uzasadnione.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez stałe Komisje Rady.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632807C5-A7F6-4363-BED0-279C47DEC2F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III


	Załącznik

